

آینده‌ای در خشان در انتهای مسیر طلایی در استان فارس

آنچه امروز در استان فارس در جریان است، یک تحول ساختاری در نگاه به جایگاه استان در جهان است: تبدیل شدن شیراز به میزبان رویدادهای بین‌المللی و برقراری پل‌های ارتباطی با مناطق استراتژیکی مانند آسیای مرکزی، موبد این تحول است. این روند، ثمره هماهنگی و عزم مشترک نهادهای دولتی و بهره‌گیری هوشمندانه از ابزار دیپلماسی عمومی است؛ تأثیر این دیپلماسی فعال، به زودی در شاخص‌های عینی اقتصادی استان نیز خود را نشان خواهد داد؛ افزایش سهم فارس از صادرات غیرنفتی کشور، جذب سرمایه‌گذاری‌های مشترک خارجی و رونق گرفتن صنعت گردشگری بین‌المللی از جمله نتایج مورد انتظار این مسیر است. توسعه بخشی به بازارهای صادراتی و کاهش وابستگی به اقتصاد



فارس در مسیر جهانی شدن؛ سفر ۴۰۰ مهمان خارجی و ریل گذاری جدید دیپلماسی

در شیراز بودیم، سفری که نویدبخش گسترش روابط فارس با کشور ازبکستان است. رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در فارس با اشاره به موقعیت منطقه سرخان دریا کشور ازبکستان افزود: با توجه به قرار داشتن این منطقه در نقطه مرزی میان تاجیکستان، ازبکستان و افغانستان و روند رو به توسعه آن، این منطقه به دنبال شرکای تجاری جدید است و استان فارس را به عنوان استانی توانمند شناسایی کرده است.

دیپلماسی چندوجهی، اقتصاد، فرهنگ و گردشگری

وی خاطر نشان کرد: در مرحله بعد نیز شاهد حضور یک هیات رسمی از استان سرخان دریا در فارس خواهیم بود که این سفر، روابط استان فارس با آسیای مرکزی را برقرار و تقویت می‌کند. شیخ‌علی تأکید کرد: این روابط صرفاً محدود به حوزه اقتصادی نیست و حوزه‌های گردشگری و فرهنگی را نیز شامل می‌شود، این ارتباطات را یک فرصت مهم برای فارس دانست و گفت: تاکنون نگاه اصلی ما بیشتر به حوزه خلیج فارس بوده، اما این تعاملات فرصتی است تا به آسیای مرکزی وارد شویم، سرمایه‌گذاری‌های مشترک انجام دهیم و صادرات به کشورهای دیگر را گسترش دهیم.

شاهراه جدید برای توسعه صادرات غیر نفتی

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در فارس تصریح کرد: این روند به توسعه ریل گذاری انجام شده در استان کمک کرده و نقش موثری نیز در افزایش صادرات غیرنفتی فارس خواهد داشت. شیخ‌علی گفت: شکی نداریم که نگاه خارجی‌ها هم در حوزه گردشگری و هم در حوزه اقتصادی به استان فارس جلب خواهد شد و رسانه‌های شدن این رویدادها کمک می‌کند فارس به جایگاه اصلی خود برسد. او ادامه داد: ما در حوزه‌های مختلف از جمله صنعت، کشاورزی و پزشکی حرف‌های زیادی برای گفتن داریم و این ظرفیت‌ها می‌تواند یک گام رو به جلو در مسیر توسعه صادرات استان باشد.



استانی موضوعی است که در سطح کشور در حال پیگیری است و این موضوع در ریاست جمهوری و وزارت امور خارجه آغاز شده و در همین راستا، نخستین نشست منطقه‌ای دیپلماسی استانی نیز به میزبانی شیراز برگزار شد. او ادامه داد: با ریل گذاری انجام شده از سوی استانداری فارس، برنامه‌های استان به سمت توسعه روابط خارجی، تقویت دیپلماسی اقتصادی و کمک به توسعه صادرات غیرنفتی در حال حرکت است.

گشایش در راه‌های آسیای مرکزی از مسیر ازبکستان

وی، به سفر اخیر هیات استان فارس به کشور ازبکستان نیز اشاره کرد و گفت: در این سفر که به ریاست استاندار فارس انجام شد توافقاتی نیز صورت گرفت و بر اساس این توافقات مقرر شد هیاتی نیز از کشور ازبکستان به استان فارس سفر کند که طی روزهای اخیر این سفر انجام شد و شاهد حضور این هیات

حرکت به سمت «دیپلماسی استانی» به عنوان یک راهبرد کلان ملی، چراغ راهی برای استان‌ها از جمله فارس شده است تا نقش آفرینی مستقیم‌تری در مناسبات بین‌المللی ایفا کنند

به جایگاه اصلی خود رساندن رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در فارس، همچنین با قهرمانی از انعکاس مطلوب رسانه‌ای این رویدادها گفت: به ویژه خبرگزاری جمهوری اسلامی این رویدادها را به خوبی پوشش داده و این پوشش خبری موجب می‌شود فارس و شیراز در سطح جهانی به شکل مطلوب تر و جامع تری مطرح و معرفی شوند.

ریل گذاری جدید برای دیپلماسی اقتصادی استانی

شیخ‌علی، با اشاره به رویکرد جدید کشور در این حوزه بیان کرد: دیپلماسی اقتصادی

فیلم فجر ونشست منطقه‌ای اقتصادی استانی در دستور کار قرار گرفت و طی این مدت حدود ۴۰۰ مهمان خارجی به استان فارس سفر کردند.

چرخش راهبردی به سمت آسیای مرکزی

وی، با تأکید بر اینکه این رویدادها نشان‌دهنده توانمندی‌های بین‌المللی استان فارس است اظهار کرد: فارس تاکنون در سطحی که باید در عرصه بین‌المللی حضور نداشته و اگر میان دستگاه‌های مختلف همکاری و هماهنگی شکل گیرد، می‌توان استان را

می‌گردد و چشم‌انداز روشنی برای توسعه پایدار ترسیم می‌کنند. رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان فارس در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به ارتقای جایگاه این استان در سطح ملی و بین‌المللی، مقطع کنونی را دوران طلایی فارس توصیف کرد و گفت: مجموعه اقدامات انجام شده در حوزه دیپلماسی استانی، روابط خارجی و اقتصادی، زمینه معرفی توانمندی‌های بین‌المللی فارس و توسعه صادرات غیرنفتی آن را فراهم کرده است.

فارس پایتخت دیپلماسی استانی ایران

علی شیخ‌علی با بیان اینکه فارس از استانداری با دانش و دارای نگاه کلان بهره‌مند است، اظهار کرد: مجموعه اقداماتی که تاکنون در این استان دنبال شده سبب گردیده که به سطح دیپلماسی استانی برسیم. او ادامه داد: همین راستا، برگزاری برنامه‌های متعددی از جمله کنسرت ملی ارمنستان، جشنواره جهانی

استان فارس در حال تجربه تحولی تاریخی در عرصه بین‌المللی است؛ با میزبانی رویدادهای جهانی و گسترش پیوندهای اقتصادی به سمت آسیای مرکزی، این استان خود را برای ایفای نقشی موثر در دیپلماسی و اقتصاد منطقه آماده می‌کند. رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در فارس، این تحولات را سراغ «دوران طلایی» برای این خطه کهن ایران می‌داند. به گزارش ایرنا، استان فارس، این گهواره تمدن و تاریخ ایران، امروز در حال نوشتن فصل تازه‌ای از کارنامه خود در عرصه بین‌المللی است. این استان با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بی‌نظیر فرهنگی، تاریخی و اقتصادی، با راز از مرزهای داخلی فراتر گذاشته و به عرصه دیپلماسی فعال و روابط خارجی گسترده گام نهاده است.

حرکت به سمت دیپلماسی استانی، یک راهبرد ملی

حرکت به سمت «دیپلماسی استانی» به عنوان یک راهبرد کلان ملی، چراغ راهی برای استان‌ها از جمله فارس شده است تا نقش آفرینی مستقیم‌تری در مناسبات بین‌المللی ایفا کنند: این رویکرد نوین، تمرکززدایی از دیپلما سسی و تسهیل ارتباط مستقیم مناطق با جهان خارج را هدف گرفته است. در مرکز این تحول، هم‌لی و هماهنگی بی‌سابقه میان دستگاه‌های اجرایی استان به ویژه استانداری و نمایندگی وزارت امور خارجه قرار دارد. این همگرایی، ریل گذاری محکمی برای شتاب گرفتن فرآیندهای بین‌المللی شدن و معرفی جامع ظرفیت‌های فارس به جهان ایجاد کرده است.

آغاز «دوران طلایی» با میزبانی رویدادهای جهانی

حاصل این تلاش‌ها، خلق موقعیتی استثنایی است که مسئولان از آن به عنوان «دوران طلایی» فارس یاد می‌کنند؛ دورانی که در آن، استان علاوه بر میزبانی از رویدادهای شاخص جهانی به بازیگری از نقش‌آفرینان در عرصه اقتصادی منطقه‌ای تبدیل

رئیس کل دادگستری فارس:

بهترین حمایت از سرمایه گذار کاستن بروکراسی‌های اداری غیر ضروری است

رئیس کل دادگستری فارس، بهترین حمایت از سرمایه‌گذار را هموارسازی مسیر اداری و کاستن بروکراسی‌های غیر ضروری دانست. جنتا‌الاسلام والمسلمین سیدصدرالله رجایی‌نسب در نشست بررسی مشکلات و چالش‌های واحدهای تولیدی، صنعتی و بانکی فارس با اشاره به شرایط اقتصادی کشور و نقش تولید در ایجاد اشتغال پایدار، اظهار کرد: در حوزه تولید و اشتغال، نیازمند تلاش مضاعف و



همراهی همه سازمان‌ها و نهادهای مرتبط هستیم تا در سایه این تعاملات ظرفیت‌های بالقوه سرمایه‌گذاری استان به سمت فعال‌سازی بروشوی با تأکید بر اینکه بهترین حمایت از سرمایه‌گذار هموار سازی مسیر اداری و کاستن از بروکراسی‌های غیر ضروری است، افزود: تسهیل کارآفرینان از طریق ارائه تسهیلات و اعتبارات هدفمند، تدوین و اجرای سیاست‌های حمایتی به افزایش انگیزه فعالان اقتصادی می‌انجامد. رجایی‌نسب با تأکید بر ضرورت حرکت استان به سمت صنعتی شدن بیان کرد: رفع چالش‌ها و موانع تولید نیازمند شناسایی دقیق مشکلات و ارائه راهکارهای عملی است و در این مسیر، کارگروه تسهیل و کارگروه قضایی باید با هم‌افزایی، هم‌لی و پیگیری مستمر، بستر لازم برای حل مسائل واحدهای تولیدی را فراهم سازند. رئیس شورای قضایی استان فارس با اشاره به سیاست‌های کلان قوه قضاییه در حمایت از تولید، گفت: دادگستری استان با رویکرد حمایت از تولید، رفع موانع و کمک به رونق اقتصادی، در کنار فعالان اقتصادی قرار دارد. وی افزود: استان فارس از جایگاه مهمی در کشور برخوردار است و همه مسئولان باید با نگاه مردم‌محور، زمینه‌ساز گشایش در امور مردم و ارتقای سطح خدمت‌رسانی باشند. رجایی‌نسب با بیان اینکه اکنون زمان تسهیل در ارائه تسهیلات برای کارآفرینان و سرمایه‌گذاران واقعی است، تصریح کرد: لازم است در صورت بروز هر گونه مانع، دستگاه‌های اجرایی و بانکی همراهی لازم را با کارآفرینان واقعی داشته باشند تا چرخ تولید با سرعت بیشتری به حرکت خود ادامه دهد و اختلالی در روند فعالیت واحدها ایجاد نشود. رئیس کل دادگستری فارس بر ضرورت همکاری همه‌جانبه دستگاه‌ها، استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود و ایجاد بسترهای شفاف و امن برای سرمایه‌گذاری تأکید و ابراز امیدواری کرد که با اجرای این رویکردها، اتفاقات مهم و درخشان در حوزه تولید و اقتصاد استان رقم خواهد. کامران میرحاجی، دادستان مرکز استان فارس نیز در این نشست بر لزوم تسریع در فرآیند رسیدگی به امور تولیدکنندگان تأکید کرد و گفت: تسهیل فرآیندها، رفع موانع تولید و شفاف‌سازی سازو کارها، موجب افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران و ارتقای ظرفیت اشتغال استان خواهد شد.

افتتاح واحد تولید خودروهای کشنده سنگین «برنا خودرو» با حضور استاندار فارس؛

سرمایه گذاری مشترک ایران و چین در منطقه ویژه اقتصادی شیراز به ثمر نشست



دولت ناچار است برای جبران این وضعیت، حمایت‌هایی را در قالب پارهانه ارائه کند. وی افزود: با به‌روزرسانی و مدرن شدن ناوگان، مصرف سوخت به‌طور محسوسی کاهش می‌یابد و در چنین شرایطی، حتی در صورت حرکت تدریجی به سمت واقعی‌تر شدن قیمت‌ها، فعالیت اقتصادی فعالان حوزه حمل‌ونقل با چالش جدی روبه‌رو نخواهد شد.

وی همچنین سرمایه‌گذاری مشترک ایران و چین را یکی از محورهای مهم همکاری‌های اقتصادی دانست و گفت: چین شریک راهبردی جمهوری اسلامی ایران است و روابط اقتصادی دو کشور، پیشینه‌ای به قدمت تاریخ دارد و پروژه‌هایی مانند برنا خودرو، نمادی دیگر از بازگشت به تعمیق روابط اقتصادی و تجاری دیرینه باشد.

استاندار فارس انتقال فناوری، تولید داخلی و ایجاد اشتغال را از اهداف مهم این پروژه عنوان کرد و افزود: برنا خودرو با هدف نوسازی و جوان‌سازی ناوگان خودرویی کشور وارد عرصه شده و می‌تواند نقش مؤثری در ارتقای صنعت حمل‌ونقل ایفا کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نشان تجاری برنا خودرو که به شکل عدد «۳۰» طراحی شده است، گفت: این نام‌گذاری کاملاً با سیماسمت؛ چراکه «بیست» نماد کار کامل و بی‌نقص است و امیدواریم برنا خودرو نیز در همه ابعاد، عملکردی در تراز «بیست» داشته باشد.

ناوگان‌های حمل‌ونقل علاوه بر آن که موجب کسب درآمد فراوانی می‌شود، در حوزه انرژی و مصرف سوخت نیز چالش‌هایی را ایجاد می‌کند به گونه‌ای که



بخشی از هدررفت سوخت و آلودگی‌های امروز ناشی از فرسودگی ناوگان‌های حمل‌ونقل است. امیری با اشاره به اهمیت نوسازی ناوگان حمل‌ونقل گفت: بخشی از فشارهای موجود در حوزه مصرف سوخت و مدیریت قیمت آن، ناشی از فرسودگی ناوگان است و

تولیدی را گامی مهم در مسیر توسعه صنعتی استان دانست. وی با اشاره به اینکه توسعه و پیشرفت بدون فراهم‌سازی زیرساخت‌های اساسی

آیین افتتاح کارخانه «برنا خودرو» به‌عنوان یکی از واحدهای تخصصی تولید کشنده‌های دیزلی در منطقه ویژه اقتصادی شیراز با مشارکت سرمایه‌گذاران چینی، همزمان با میلاد حضرت قائم (ع) و روز زن برگزار شد. در این مراسم، حسینعلی امیری استاندار فارس، آیت‌الله لطف‌الله دژکام نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه شیراز، دکتر جعفر قادری نماینده شیراز و زرقان نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، سید احمد احمدی‌زاده مشاور عالی و مدیر کل حوزه استاندار، نواب قادری مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس، مدیر کل گمرکات استان، کریم مجرب مدیر کل صنعت، معدن و تجارت فارس و جمعی از مدیران و مسئولان استانی حضور داشتند. مسئولان حاضر در این رویداد ضمن بازدید از خطوط تولید و بخش‌های مختلف کارخانه، با ظرفیت‌ها و امکانات این واحد صنعتی جدید آشنا شدند.

افتتاح این کارخانه گامی مهم در مسیر توسعه تولید داخلی کشنده‌های دیزلی، تقویت صنعت حمل‌ونقل کشور و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید در استان فارس ارزیابی می‌شود.

دکتر حسینعلی امیری، در این مراسم ضمن خوشامدگویی به مهمانان مراسم و سرمایه‌گذاران حاضر از کشور چین، از تلاش‌ها و همراهی دست‌اندرکاران این پروژه قدرانی کرد و راه‌اندازی این واحد

